IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL N.026/Etapa02/CMDCA/2019

Torna Publica a Relagdo Nominal dos Candidatos e o Resultado Final da Prova de Conhecimento Especifico do Processo
Suplementar de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes do Quadriénio 2020/2024 no Municipio
de Corumbéa-MS.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente - CMDCA de Corumba/MS, no uso de suas
atribuicdes legais, com base na Lei n? 8.069/1990 que dispde sobre o Estatuto da Crianga e do Adolescente e da Lei
Municipal n®. 2.490/2015 faz publicar a relagdo nominal dos candidatos e o resultado final da prova de conhecimento
especifico do Processo de Escolha Suplementar dos Membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes do Quadriénio
2020/2024, a saber:

Art. 12 Considerando o Edital n® 023/Etapa02/Gabarito/CMDCA/2019 e o Edital n® 025/Etapa02/Gabarito/CMDCA/2019, em
que sao deferidos a anulagao das questdes: 02, 11, 15, 18, 31, 37 e 40;

Art. 22 Considerando que no Edital n® 022/Etapa02/Gabarito/CMDCA/2019 publicado na Edicdo N° 1.722 de 05 de Agosto
de 2019 no sub item 4, que descreve “A questao “eventualmente” anulada tera o ponto respectivo atribuido a todos os
candidatos que realizaram a Prova de Conhecimento, indistintamente”, serdo incluidos na nota final de todos os candidatos
a pontuacao 1,75;

Art. 32 - Abaixo a relagdo nominal com resultado

final da prova: Candidato (a) Acertos Recursos ';Ii?]g Situagao
N® da Insc

1. Alexandre Pinto Paiva Leite 23 1,75 7,25 Aprovado
2. Adrielle Nascimento de Paiva 11 1,75 450 Inapta

3 é(r;gs;a dos Santos da Trindade 11 1,75 450 Inapta

4, Bruna de Oliveira Farias 12 1,75 4,75 Inapta

5. Bruna Gongalves de Mendonca 19 1,75 6,50 Aprovada
6. \C/gésc:il?:ZFranthesco de Farias 09 1,75 4,00 Inapto

7. Célio do Nascimento Soares 20 1,75 6,75 Aprovado
8. Deniz Alves Tiburcio 20 1,75 6,75 Aprovada
9. Diana Ferreira da Silva 16 1,75 5,75 Inapta
10. Dora Alvarez 17 1,75 6,00 Aprovada
11. Kamila Silva Castelo 22 1,75 7,25 Aprovada

12. Lee Tener de Paula Monteiro 17 1,75 6,00 Aprovado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Lisdngela Valdonado Gomes

Matias da Silva

Michel Vila Noortwyck

Nadia da Silva Lozada

Nataly de Arruda Costa

Renata Erina Angelini

Rosemeres de Barros Soares
Santos

Rosiane Soleto

Thayne Soares da Costa

Valquiria de Castro Gongalves
Gomes Soares

Veronica Louise Oros Maria

Ygor Marcelo Chalega do Prado

19

23

14

21

13

17

22

17

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

6,50

6,50

7,50

5,25

7,00

4,50

4,50

6,00

7,25

6,25

5,25

6,00

Aprovada

Aprovado

Aprovado

Inapta

Aprovada

Inapta

Inapta

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Inapta

Aprovado

Art. 02 - Considera-se aprovado na Prova de Conhecimento Especifico o candidato que alcangar nota minima de 6.0 (seis)

nos termos do item 12.11. Publicado no diario oficial Edigdo n® 1706 de 12/07/2019.

Corumba, 09 de Agosto de 2019.
Milton de Souza Carvalho

Presidente do CMDCA
IONEWS

contato@ionews.com.br

Cddigo de autenticacéo: 5434bc53

Consulte a autenticidade do cédigo acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T16:06:51-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




