

## EDITAL N.026/Etapa02/CMDCA/2019

Torna Pública a Relação Nominal dos Candidatos e o Resultado Final da Prova de Conhecimento Específico do Processo Suplementar de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes do Quadriênio 2020/2024 no Município de Corumbá-MS.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Corumbá/MS, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei nº 8.069/1990 que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente e da Lei Municipal nº. 2.490/2015 faz publicar a relação nominal dos candidatos e o resultado final da prova de conhecimento específico do Processo de Escolha Suplementar dos Membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes do Quadriênio 2020/2024, a saber:

Art. 1º Considerando o Edital nº 023/Etapa02/Gabarito/CMDCA/2019 e o Edital nº 025/Etapa02/Gabarito/CMDCA/2019, em que são deferidos a anulação das questões: 02, 11, 15, 18, 31, 37 e 40;

Art. 2º Considerando que no Edital nº 022/Etapa02/Gabarito/CMDCA/2019 publicado na Edição Nº 1.722 de 05 de Agosto de 2019 no sub item 4, que descreve “A questão “eventualmente” anulada terá o ponto respectivo atribuído a todos os candidatos que realizaram a Prova de Conhecimento, indistintamente”, serão incluídos na nota final de todos os candidatos a pontuação 1,75;

Art. 3º - Abaixo a relação nominal com resultado final da prova:

Nº da Insc	Candidato (a)	Acertos	Recursos	Nota Final	Situação
1.	Alexandre Pinto Paiva Leite	23	1,75	7,25	Aprovado
2.	Adrielle Nascimento de Paiva	11	1,75	4,50	Inapta
3.	Ângela dos Santos da Trindade Souza	11	1,75	4,50	Inapta
4.	Bruna de Oliveira Farias	12	1,75	4,75	Inapta
5.	Bruna Gonçalves de Mendonça	19	1,75	6,50	Aprovada
6.	Chistian Franthesco de Farias Vasquez	09	1,75	4,00	Inapto
7.	Célio do Nascimento Soares	20	1,75	6,75	Aprovado
8.	Deniz Alves Tiburcio	20	1,75	6,75	Aprovada
9.	Diana Ferreira da Silva	16	1,75	5,75	Inapta
10.	Dora Alvarez	17	1,75	6,00	Aprovada
11.	Kamila Silva Castelo	22	1,75	7,25	Aprovada
12.	Lee Tener de Paula Monteiro	17	1,75	6,00	Aprovado

13.	Lisângela Valdonado Gomes	19	1,75	6,50	Aprovada
14.	Matias da Silva	19	1,75	6,50	Aprovado
15.	Michel Vila Noortwyck	23	1,75	7,50	Aprovado
16.	Nadia da Silva Lozada	14	1,75	5,25	Inapta
17.	Nataly de Arruda Costa	21	1,75	7,00	Aprovada
18.	Renata Erina Angelini	13	1,75	4,50	Inapta
19.	Rosemeres de Barros Soares Santos	13	1,75	4,50	Inapta
20.	Rosiane Soleto	17	1,75	6,00	Aprovada
21.	Thayne Soares da Costa	22	1,75	7,25	Aprovada
22.	Valquiria de Castro Gonçalves Gomes Soares	17	1,75	6,25	Aprovada
23.	Verônica Louise Oros Maria	14	1,75	5,25	Inapta
24.	Ygor Marcelo Chalega do Prado	17	1,75	6,00	Aprovado

Art. 02 - Considera-se aprovado na Prova de Conhecimento Específico o candidato que alcançar nota mínima de 6,0 (seis) nos termos do item 12.11. Publicado no diário oficial Edição nº 1706 de 12/07/2019.

Corumbá, 09 de Agosto de 2019.

Milton de Souza Carvalho

Presidente do CMDCA

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 5434bc53**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>